Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS
Criado pela Resolução 002/2023 de 11 de dezembro de 2023

ANO II Nº 05 SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS  - TO quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 ................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025

PROCESSO: nº 007/2025

DISPENSA: nº 005/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS

CONTRATADO: ÊXITO CONTABILIDADE E

ASSESSORIA EIRELI

CNPJ: 40.478.193/0001-05

CONTRATO Nº 007/2025

OBJETO: Contratação para prestação dos Serviços em assessoria

de Gestão Pública Municipal junto ao Departamento de finanças

dessa Câmara Municipal visando a gestão dos pagamentos das

despesas liquidadas bem como análise da legalidade dos processos

administrativos com vistas a baixa de saldos de contratos de

fornecedores, examinar os cadastros dos fornecedores e

prestadores de serviços junto a Câmara Municipal e ainda

examinar as certidões junto as unidades de tributos federais,

estaduais, municipais, FGTS e Ministério do Trabalho, e junto a

Câmara Municipal, de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a serem

pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

São Sebastião do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

Genivaldo Ferreira Lima

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025

PROCESSO Nº 006/2025

DISPENSA Nº 004/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS

CONTRATADO: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI -

EPP

CNPJ: 10.451.784/0002-09

CONTRATO Nº 006/2025

OBJETO: Contratação dos serviços de suporte e treinamento dos

Sistemas de Informática (software de gestão pública) locados pela

contratante nos módulos de Contabilidade, Recursos Humanos,

Compras e Portal da Transparência, de janeiro de 2025 a dezembro

de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

a serem pagos em 12 (doze) vezes de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos

reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Até 31 de dezembro de 2025.

São Sebastião do Tocantins - TO, 15 de janeiro de 2025.

Genivaldo Ferreira Lima

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

PROCESSO: nº 005/2025

DISPENSA: nº 003/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS

CONTRATADO: ANDREIA DA COSTA MOTA

CNPJ: 45.050.105/0001-93

CONTRATO Nº 005/2025

OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de empresa

para os serviços na elaboração da folha de pagamento, processar

informações junto ao SICAP/AP/TCE/TO e publicar mensalmente

a folha de pagamento no Portal da Transparência, envio do

eSocial, durante os meses de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em 12

parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

São Sebastião do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

Genivaldo Ferreira Lima

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025

PROCESSO: nº 004/2025

DISPENSA: nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS

CONTRATADO: PINHEIRO ASSESSORIA PUBLICA

CNPJ: 49.032.694/0001-38

CONTRATO Nº 004/2025

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de assessoria

técnica junto ao setor de licitação, na formalização e

acompanhamento da execução dos procedimentos licitatórios, tal

como processamento das informações SICAP/LCO da Câmara

Municipal, de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e

seiscentos reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$

4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

São Sebastião do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20SAO%20SEBASTIAO/DIARIO%20OFICIAL%20SAO%20SEBASTIAO%20004.docx%23_Toc188310269

SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 05

quarta-feira, 15 de janeiro de 2025  Página 2/2

Genivaldo Ferreira Lima

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025

PROCESSO: nº 003/2025

DISPENSA: nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS

CONTRATADO: FRANCISCO FEREIRA DOURADO

CNPJ: 02.237.263/0001-44

CONTRATO Nº 003/2025

OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de empresa

especializada para reformulação do Web site institucional e

manutenção técnica e hospedagem do site, contas de e-mails

oficiais, treinamento de gerenciamento do site e Diagramação do

Diário Oficial com assinatura A1, junto a Câmara Municipal, de

janeiro de 2025 a dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais),

em 12 parcelas mensais de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

São Sebastião do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

Genivaldo Ferreira Lima

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025

PROCESSO: nº 002/2025

INEXIGIBILIDADE: nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS

CONTRATADO: ÊXITO CONTABILIDADE E

ASSESSORIA EIRELI

CNPJ: 40.478.193/0001-05

CONTRATO Nº 002/2025

OBJETO: Contratação para prestação dos Serviços especializados

de contabilidade pública para o exercício de 2025, supervisão e

execução da escrituração contábil, financeira, patrimonial e

orçamentária, com o fechamento dos balancetes mensais de acordo

com o Plano de Contas Aplicado ao Setor Público, elaboração dos

demonstrativos determinados pela lei 4.320/64 e Lei de

Responsabilidade Fiscal, apresentação das informações bimestrais

ao TCE-TO, através do SICAP-Contábil e Elaboração do balanço

de ordenador 2025 e transmissão ao TCE-TO através do SICAP-

Contábil, e junto a Câmara Municipal, de janeiro de 2025 a

dezembro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos

reais), a serem pagos em 13 (treze) parcelas de R$ 6.900,00 (seis

mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

São Sebastião do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

Genivaldo Ferreira Lima

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

PROCESSO: nº 001/2025

INEXIGIBILIDADE: nº 001/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO TOCANTINS

CONTRATADO: ODEAN DA SILVA LIMA QUEIROZ

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 37.766.049/0001-60

CONTRATO Nº 001/2025

OBJETO: Contratação para prestação de serviços jurídicos

especializados relativos ao patrocínio ou defesa de causas

judiciais, administrativos, licitações, contratos, bem como

acompanhamento de processos junto ao tribunal de contas do

estado do Tocantins – TCE/TO e Tribunal de Contas da União –

TCU junto a Câmara Municipal, de janeiro de 2025 a dezembro de

2025.

VALOR GLOBAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e

seiscentos reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$

5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. Final em 31/12/2025

São Sebastião do Tocantins, 15 de janeiro de 2025.

Genivaldo Ferreira Lima

Presidente da Câmara Municipal

		2025-01-15T23:52:51-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144